Совет  Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Анастасьевка
от «18» декабря 2019 года                                                                           №115
 О   внесении    дополнений   в    Решение    Совета

Анастасьевского  сельского поселения от 30.05.2014 №72
 «О бюджетном     процессе      в     муниципальном
образовании «Анастасьевское сельское поселение»
В связи с установлением дополнительных оснований руководителю финансового органа для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ

СОВЕТ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 30.05.2014 №72 следующие дополнения:

Пункт 3. статьи 36 «Сводная бюджетная роспись» дополнить следующим и абзацами:

 - в случае изменения порядка применения бюджетной классификации либо приведения её в соответствие с рекомендациями распорядителей из областного бюджета и с направлением расходования средств в соответствии с  требованиями Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства Финансов  Российской Федерации от 8 июня 2018 г. N 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации РФ, их структуре и принципах назначения» без изменения целей выделенных средств и их общего объема;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии в рамках одной целевой статьи между группами и подгруппами видов расходов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на соответствующую целевую статью на реализацию соответствующей муниципальной и (или) ведомственной программы;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в случае образования экономии между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию непрограммного направления деятельности.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Анастасьевского сельского поселения».

4. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения: http://anastas.tomsk.ru/
5.    Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета Администрации Анастасьевского сельского поселения.

Председатель Совета

Анастасьевского сельского

поселения                                                                                                     С.В.Бетмакаев

Глава Администрации

Анастасьевского сельского

поселения                                                                                                     О.Р.Чаптарова